
 
COMUNE  di  MOLFETTA 

PROVINCIA  di  BARI 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

N°  GENERALE: 1018 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 

N° 75  DEL 06.09.2007 
 
 
 

OGGETTO: TARSU 2007 – esecutività del riepilogo 2007/003872 “avvisi di pagamento” 
                                                                                                                                                                 
 

emessa ai sensi 
 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
-  artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 

 
- Statuto Comunale; 

 
- Regolamento di Contabilità; 

 
- delibera di Consiglio Comunale n° 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

previsione Anno 2007 
 

- delibera di Giunta Comunale n° 118 del 28/05/2007  di approvazione del PEG2007 
 

 
 
 

 



 IL DIRIGENTE 
  
sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e concessioni comunali del 
Comune di Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 

 
Viste: 

 le attività istruttorie espletate dal Servizio Tarsu, relative alla tassa rifiuti solidi urbani 
per l’anno 2007; 

 le denunce e le comunicazioni dei contribuenti per cessazioni e nuove iscrizioni a ruolo; 
 le attività accertative per omessa denuncia, rettifica ecc. espletate dal Servizio Tarsu. 

 
Rilevato che: 

 le entrate iscritte a ruolo TARSU sono regolarmente previste in bilancio e che sono state 
espletate tutte le formalità previste dalle vigenti disposizioni, quanto alla loro 
individuazione e quantificazione; 

 le partite iscritte nel “riepilogo avvisi di pagamento TARSU”, a seguito del visto di 
esecutività, vengono poste in riscossione per tramite del concessionario alla riscossione 
“Equitalia s.p.a.” al quale, per detto servizio, compete un compenso determinato dalla 
convenzione per la riscossione, giusta deliberazione del Commissario Straordinario n°69 
del 06/06/2006. 
 

Dato atto che dalla fornitura elaborata dal C.N.C., n° 00002 del 23 aprile 2007, riepilogo 
n°2007/003872, risulta un carico di € 5.446.319,48 (al netto del tributo igiene ambientale a 
favore della Provincia di Bari), da porsi in riscossione in n° 4 rate con scadenza 1° rata 31 
luglio 2007, il tutto meglio riepilogato nell’allegato “A” al presente atto. 
 
Considerato che, successivamente alla ricezione degli avvisi di pagamento e su istanza di 
parte (con idonea documentazione probatoria), l’ufficio potrà emettere provvedimenti di 
discarico per quote non dovute.  

 
Accertata l’apposizione del “visto di esecutività sul “riepilogo avvisi di pagamento TARSU 
n° 2007/003872”.   

 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con Decreto Legislativo n° 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
 

1) La parte narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2) Approvare il riepilogo avvisi n° 2007/003872 elaborato e trasmesso dal CNC Bari, riferito 

alla tassa rifiuti solidi urbani per l’anno 2007, il tutto come esplicitato nell’allegato “A” al 
presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
 
3) Dare atto che, dalle risultanze contabili del predetto riepilogo avvisi, si evince che il carico 

complessivo, al netto del tributo igiene ambientale a favore della Provincia di Bari, da porsi 



in riscossione in n° 4 rate con scadenza 1° rata 31 luglio 2007, ammonta a € 5.446.319,48, 
così ripartito: 

3.a)  € 4.951.256,26 per tassa rifiuti solidi urbani; 
3.b) € 247.531,61 per addizionale ECA 
3.c) € 247.531,61 per addizionale MECA  
 

 
4) Per quanto esplicitato al punto che precede: 

4.a)  accertare € 4.951.256,26 al capitolo 120 del bilancio 2007; 
4.b) accertare € 495.063,22 al capitolo 123 del bilancio 2007. 
 

     
5) Dare atto che, a seguito di eventuali provvedimenti di discarico emessi per quote non 

dovute, con comunicazioni dello scrivente, da trasmettere al Capo Settore Economico-
finanziario alla fine di ciascun trimestre, l’accertamento di cui al punto 4 dovrà essere 
conseguentemente ridotto.  

 
6) Il presente provvedimento è trasmesso al Sindaco, all’Assessore al Bilancio ed al Segretario 

Generale per opportuna conoscenza, al Capo Settore Economico-finanziario per quanto di 
competenza. 

 
 

il Dirigente 
            dott. Giuseppe Lopopolo 


	 IL DIRIGENTE
	DETERMINA

